【ソング】「君が代」「奉仕の理想」

【ゲスト・ビジター紹介】

【会長挨拶・報告】

【米山記念奨学生奨学金授与】

【幹事報告】

【出席報告】

【ニコニコBOX報告】

【委員会報告】

【行事】ゲスト卓話(プログラム委員会担当)

一般社団法人ｋicca

事務局 大日方一皓 様

テーマ：「共創キャンパスについて」

本日の例会プログラム

○会 長  林 巧 ○副会長 原田佳代子・杉原新一 ○幹事  池田長示
○会報担当  村瀬敬一・山本元昭・杉原新一・野村保夫
○事務局  〒517-0022 鳥羽市大明東町1-7 鳥羽商工会議所2F

          TEL 0599-25-6039 FAX 0599-26-4588 E-mail:tobarc@poplar.ocn.ne.jp
○例会日・例会場  毎週水曜日 12時30分～13時30分  鳥羽商工会議所2Ｆ 特別会議室

Since 1964

次回の予告 5月21日

前回の記録 4月23日

鳥羽ロータリークラブＨＰ
ＱＲコード

【ソング】「四つのテスト」

【コラム】濱口和美 君

【行事】ゲスト卓話(プログラム委員会担当)

國學院大學 観光まちづくり学部

観光まちづくり学科 准教授 嵩 和雄様
★ビジター 四日市東ロータリークラブ

  幹 事     辻坂泰明様
  30周年実行委員長  木室啓治様

〃 副委員長   永尾壽啓様
クラブ研修リーダー 藤岡 傳様

4/23ホームクラブ 19/28 67.86％

4/9 確定出席率 18/27 66.67％

皆さん、こんにちは
本日のゲストは、國學院大學観光まちづくり学部観
光まちづ くり学科、准教授 嵩和雄様です。まちづ
くりや、人口減少についてのお話をして頂きます。
今後の鳥羽市において、新たな一歩を踏み出すきっ
かけとなることを期待しております。
そして、ビジターに四日市東ロータリークラブ幹事
辻坂泰明様、30周年実行委員長 木室啓治様、副実
行委員長 永尾壽啓 様、クラブ研修リーダー 藤岡傳
様、ご丁寧に周年のご挨拶にお越しくださいました。
心より御礼申し上げます。
昨日、家庭集会に参加して頂いた皆さん、本日も補
填せず、本日も出席頂き、感謝申し上げます。例会
出席者が少ないのではないかと少し心配しましたが、
昨夜のフグ料理に勝る例会になりました。それでは
宜しくお願いします。

会長挨拶・報告

幹 事 報 告

委 員 会 報 告

Toba Rotary Club
2025年5月7日
通算第2887回例会
会報通算第2559回 第６１期テーマ：  ～マジック 奉仕の心を TUNAGU つなぐ～

【ソング】「四つのテスト」

【コラム】吉田一喜 君

【5月号友の紹介】中村和寛 君

【行事】ゲスト卓話(プログラム委員会担当)

◇㈱電通グループ電通イノベーションイニシアティブ

エグゼクティブ・ディレクター 青木 圭吾 様

◇㈱ハンディ シニアマネージングディレクター

松田 友穂 様

テーマ：「海外から学ぶ地域に役立つ

マーケティングトレンド」

■第62期林幹事⇒第62期委員会事業計画、及び予

算案の提出締め切りは5月7日です。

■4月家庭集会報告⇒ホスト:谷水洋介君

1. 本日例会終了後、理事会を開催します。
2. 4月30日(水)は特別休会です。
3. 事務局休暇は4月30日(水)とGWは暦通りとな

ります。

＊＊＊＊＊ 5月のお祝い ＊＊＊＊＊

会員誕生日：濱口和美君

夫人誕生日：吉田絹江様・谷水美甫様

結婚記念日：東谷佳一君・野村一弘君

森岡佳信君

入会記念日：野村保夫君

mailto:tobarc@poplar.ocn.ne.jp

友好クラブ 四日市東ＲＣ様がご来訪くださいました！

左から 四日市東ＲＣ 幹事 辻坂泰明様、  30周年実行委員長 木室啓治様
 30周年実行副委員長 永尾壽啓様、 クラブ研修リーダー 藤岡傳様

今期、友好クラブの四日市東ロータ

リークラブ様は創立30周年を迎えられ、

5月24日(土)に記念式典及び祝賀会が

執り行われます。当日は当クラブ会長

幹事が出席いたします。

今日は周年のご挨拶にご来訪下さりあ

りがとうございました。

4月23日分

★四日市東RC★
幹事 辻坂泰明 様

・本日は、例会参加させていただきありが
とうございます。今後ともよろしくお願
いいたします。

30周年実行委員長 木室啓治様
・本日はよろしくお願いします。

30周年実行副委員長 永尾壽啓様
・本日はよろしくお願いいたします。

クラブ研修リーダー 藤岡 傳 様
・東谷佳一さんに会いたかった。

林 君・國學院大學准教授 嵩和雄様、どうぞよろ
しくお願いいたします。

・四日市ロータリークラブ 辻様様、木室様、
永尾様、藤岡様、ご多用の中お越しいた
だきありがとうございます。

池田君・本日の例会は、ゲスト卓話プログラム担
当です。國學院大學 観光まちづくり学部
観光まちづくり学科 准教授 嵩 和雄様
テーマ「観光まちづくりについて」です。
嵩様よろしくお願いします。濱口和美さ
ん、コラムよろしくお願いします。

・四日市東ロータリークラブ幹事 辻坂泰明
様、30周年実行委員長 木室啓治様、副
委員長 永尾壽啓様、クラブ研修リーダー
藤岡傳様、ようこそ鳥羽へ。本日はよろ
しくお願いします。

杉原君・國學院大學 観光まちづくり学部 観光ま
ちづくり学科 准教授 嵩和雄様、本日の
卓話よろしくお願いいたします。

・四日市東ロータリークラブ重鎮の皆様、
わざわざ例会に参加頂きありがとうござ
います。よろしくお願いいたします。

増田君・國學院大學准教授 嵩和雄先生、本日は遠
いところ鳥羽までようこそお越し下さい
ました。ご指導のほどよろしくお願い申
し上げます。

・四日市東RC、幹事 辻坂様、30周年実行
委員長 木村様、30周年実行副委員長 永
尾様、クラブ研修リーダー 藤岡様、よう
こそ鳥羽へお越し下さいました。どうぞ
よろしくお願いいたします。

小林君・國學院大學准教授 嵩和雄様、ようこそ鳥
羽ロータリークラブへ。本日はよろしく
お願いします。四日市東ロータリークラ
ブ4名の皆様、ご無沙汰しております。
ようこそ鳥羽へ。

濱口君・國學院大學 嵩先生、本日のゲスト卓話よ
ろしくお願いいたします。四日市東RC
の皆様ようこそ鳥羽へ。よろしくお願い
いたします。

野村(一)君・國學院大學准教授嵩和雄様、ようこ
そ鳥羽RCへ。卓話楽しみにしています。
四日市RCの皆様、ようこそ鳥羽へ。
30周年おめでとうございます。

中村(正)君・國學院大学准教授  嵩和雄様、卓話楽
しみでした。

・四日市東ロータリークラブ辻坂泰明幹事
はじめクラブの皆様３０周年おめでとう
ございます。コラム和美の部屋、いつも
ながら和美様にはありがたいお話しあり
がとうございます。

松田君・本日はよろしくお願いします。
中村(和)君・本日もよろしくお願いします。
村瀬君・本日もよろしくお願いします。
吉田君・本日もよろしくお願いいたします。
阿部君・本日もよろしくお願いいたします。
山本君・本日もよろしくお願いいたします。
中村(泰)君・本日もよろしくお願いいたします。
谷水君・本日もよろしくお願いいたします。
長谷川君・本日もよろしくお願いいたします。

・夫人誕生日御祝
森岡君・本日もよろしくお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊＊

― コラム ―
濱口 和美 君

私はふるさとの鳥羽に戻り、鳥羽なかまちでまちづ
くりに関わって約10年になります。鳥羽大庄屋か
どやを中心として、人通りが少なくなったなかまち
を何とか賑やかなまちにできないものかと近隣の店
舗を中心に鳥羽なかまち会を立ち上げ、まちづくり
活動に携わってきました。残念ながら店舗の皆さん
の高齢化で新たに起業したいという若者を受け入れ
るよりもクローズしていく店舗のほうが多くなって
きて苦戦しています。しかしながらまちづくりの強
い思いは次の世代へ必ず引き継がれると信じていま
す。鳥羽駅から岩崎町内界隈、あるいは相差の石神
さんを立ち上げて活動を続けている皆さんも、これ
からも次の世代につながるまちづくりをぜひ頑張っ
ていただき、鳥羽を盛り上げていただきたいと思い
ます。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

４月２３日ゲスト卓話の内容は次号に掲載いたします

	タイトルなしのセクション
	スライド 1

	タイトルなしのセクション
	スライド 2